[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 227, de 01 de agosto de 2019.
Nomeia para ocupar Cargo em Comissão

A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 34 e inciso III do artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR vigente.
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR, o Sr. CLEVERSON JOÃO VEIGA, brasileiro, casado, natural de Curitiba/PR, portador do RG no 4.062.322-1 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 683.608.519-72, Analista Administrativo do CAU/PR, nomeado em 03 de julho de 2018 por meio da Portaria nº 170 do CAU/PR, para exercer o cargo de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, pertencente ao grupo DAS 2, conforme Deliberação Plenária DPOPR nº 081-02/2018 do CAU/PR.
Art. 2°. Para a presente nomeação, o valor da remuneração será o grupo ocupacional C I, Nível 3, do Anexo I da Deliberação nº 023, de 09 de fevereiro de 2015 do CAU/PR, não caracterizando aumento real de salário.
Art. 3°. REVOGAR a Portaria nº 207, de 08 de novembro de 2018, do CAU/PR e a Portaria nº 214, de 01 de fevereiro de 2019.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Arq. Margareth Ziolla Menezes
Presidente do CAU/PR
CAU A 20179-0
PORTARIA N° 227, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

 1/1